ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2024 г.  № 67-П
с. Колосовка
	О внесении изменений в муниципальную программу Колососвкого муниципального района Омской области

«Развитие экономического потенциала

 Колосовского муниципального района Омской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колосовского муниципального района Омской области,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Колосовского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Колосовского муниципального района от 24.10.2013 года № 435-П

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в  Приложение 3 «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции» (далее Подпрограмма) муниципальной программы Колосовского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Колосовского муниципального района Омской области»  следующие изменения:
1.1  В паспорте Подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» строку изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы федерального бюджета на реализацию         подпрограммы составят  0,00 рублей, в том       числе по годам:

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 рублей;

2026 год – 0 рублей;

2027 год – 0 рублей.

Общие расходы областного  бюджета на реализацию         подпрограммы составят

5 022 875,06 рублей, в том числе по годам:

2022 год – 1 352 718,95 рублей;

2023 год – 1 505 532,13 рублей;
2024 год-  952 256,84 рублей;
2025 год – 606 183,57 рублей;

2026 год – 606 183,57 рублей;

2027 год – 0 рублей.
Общие расходы местного бюджета на реализацию         подпрограммы составят   17 341 509,43 рублей, в том  числе по годам:

2022 год – 3 643 243,89 рублей;

2023 год – 4 069 700,00 рублей;

2024 год-  3 800 217,60 рублей;

2025 год – 2 914 173,97рублей;

2026 год – 2 914 173,97 рублей;

2027 год – 0 рублей.

     1.2 Мероприятие 2 «Возмещение части затрат личным подсобным хозяйствам по производству молока» Задачи 2.2 «Поддержка КФХ, ЛПХ и СХО Колосовского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Всего расходы,  в т.ч. по годам:

- в 2022 году – 808 082,60 рублей;

- в 2023 году – 857 000,00 рублей;

- в 2024 году – 329 645,90 рублей.

- в 2025 году – 15 0000,00 рублей;

- в 2026 году – 15 000,00  рублей;

- в 2027 году – 0 рублей.

За счет поступлений целевого характера из областного бюджета, в т.ч. по годам:

- в 2022 году – 800 00,00 рублей;

- в 2023 году –848 430,00 рублей;

- в 2024 году – 314 645,90 рублей.

- в 2025 году – 0 рублей;

- в 2026 году – 0 рублей;

- в 2027 году – 0 рублей.

За счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений местного бюджета, в т.ч. по годам:

- в 2022 году – 8 082,60 рублей;

- в 2023 году – 8 570,00 рублей;

- в 2024 году – 15 0000,00 рублей.

- в 2025 году – 15 0000,00 рублей;

- в 2026 году – 15 000,00 рублей;

- в 2027 году – 0 рублей.
1.3 «Объем молока, сданного ЛПХ Колосовского района на промышленную переработку» «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  – 1222,8 тонн, в том       числе по годам:

2022год  –  310,8 тонн;

2023год  –   330,0 тонн;

2024год  –   122,0 тонн.

2025год  –   230,0 тонн.

2026год  –   230,0 тонн.

2027год  –   0,0 тонн.
1.4 «Мероприятие 1 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления» Задачи 2.3 «Повышение финансовой устойчивости сельского хозяйства Колосовского муниципального района» изложить в следующей редакции

Всего расходы,  в т.ч. по годам:

- в 2022 году – 3 755 658,92 рублей;

- в 2023 году – 3 975 222,88 рублей;

- в 2024 году – 3 784 217,60 рублей.

- в 2025 году – 2 898 173,97 рублей;

- в 2026 году – 2 898 173,97  рублей;

- в 2027 году – 0 рублей.

За счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений местного бюджета, в т.ч. по годам:

- в 2022 году – 3 606 161,29 рублей;

- в 2023 году – 3 878 161,90 рублей;

- в 2024 году – 3 784 217,60 рублей.

- в 2025 году – 2 898 173,97рублей;

- в 2026 году – 2 898 733,97рублей;

- в 2027 году – 0 рублей.

За счет поступлений целевого характера из областного бюджета, в т.ч. по годам:

- в 2022 году – 149 497,63 рублей;

- в 2023 году – 97060,98 рублей;

- в 2024 году – 0 рублей.

- в 2025 году – 0 рублей;

- в 2026 году – 0 рублей;

- в 2027 году – 0 рублей.
Приложение №14 «Задача 2 Устойчивое и эффективное функционирование и развитие агропромышленного комплекса Колосовского района» изложить в редакции согласно приложению №2.
2. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства Колосовского муниципального района Р.Г. Ниязова
Глава муниципального района                                                     С.В. Высоцкий